
                                                                          

РЕШЕНИЕ 

Совета  Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

от 19 февраля   2018 года                                                         №  129 

 

 О внесении изменений и дополнений  

 в  решение  Совета Камско-Устьинского 

 муниципального  района  Республики Татарстан  

 от 11 декабря 2017 года  № 115  «О бюджете   

 Камско-Устьинского муниципального района  Республики Татарстан  

 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также ру-

ководствуясь ст.92   Устава  муниципального  района и положением о бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Камско-Устьинском муниципальном районе 

Республики Татарстан,  утвержденным решением Совета муниципального  района, 

Совет    Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

     

1. Выделить дополнительное финансирование учреждениям, финансиру-

емых из бюджета Камско-Устьинского муниципального района Республики Та-

тарстан на  погашение кредиторской задолженности по состоянию на 01.01.2018 

года и на обеспечение лимитами  бюджетных обязательств 2017 года, за счет 

остатков   денежных  средств  по  состоянию  на  01.01.2018 года, согласно  при-

ложению № 1. 

2. Внести изменения в сметы учреждений, финансируемых из бюджета 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан, согласно 

приложению № 2. 

3.     Финансово-бюджетной  палате  Камско-Устьинского  муниципального  

района    Республики Татарстан внести  соответствующие  изменения    и  дополне-

ния  в  роспись   расходов   Камско-Устьинского    муниципального  района.   

              

4. Опубликовать  настоящее  решение  на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального  района Республики Татарстан. 

 

5.   Контроль за исполнением  данного Решения  возложить на постоянную  

комиссию Совета Камско-Устьинского муниципального  района  Республики Та-

тарстан по бюджету и финансам. 

 

 

Глава Камско-Устьинского 

муниципального  района, 

председатель Совета 

муниципального района                                                                  П.Н. Лоханов 



 

Приложение № 1 

к решению Совета  

Камско-Устьинского 

муниципального района  

от 19.02.2018 года № 129                                                                                      

                                                           

Изменения в ведомственную  структуру  расходов бюджета Камско-Устьинского  

муниципального района  на  2018 год. 

                                                                                                                                                 (рублей) 

Наименование Вед-

во 

Рз ПР ЦСР ВР 2018 г 

Совет  Камско-Устьинского  муниципаль-

ного района 

500     10,95 

Общегосударственные вопросы 500 01    10,95 

Функционирование законодательных (предста-

вительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

500 01 03   10,95 

Непрограммные направления расходов  500 01 03 9900000000  10,95 

Центральный аппарат 500 01 03 9900002040  10,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

500 01 03 

 

 

9900002040 100 10,95 

Исполнительный комитет Камско-

Устьинского муниципального района 

502     5325631,70 

Общегосударственные вопросы 502 01    553594,93 

Функционирование органов исполнительной 

власти 

502 01 04   23656,82 

Непрограммные направления расходов 502 01 04 9900000000  23656,82 

Центральный аппарат 502 01 04 9900002040  23656,82 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

502 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 9900002040 100 

 

 

 

 

5,42 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

502 01 04 

9900002040 200 

 

23651,4 

Другие общегосударственные вопросы 502 01 13   529938,11 

Непрограммные направления расходов 502 01 13 9900000000  4134,11 

Реализация государственных функций, связан-

ных с общегосударственными управление, вы-

полнение других обязательств государства 

 

 

 

502 01 13 9900092030 

  

 

 

4134,11 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 502 01 13 9900092030 200 4134,11 

Мероприятия, направленные на развитие си-

стемы территориального общественного само-

управления Республики Татарстан 
502 01 13 1110125180  525804,00 



Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 502 01 13 1110125180 200 525804,00 

Охрана объектов растительного и животного мира 

и среды их обитания 
502 06 03   1488880,30 

Программа «Охрана окружающей среды Камско-

Устьинского муниципального района на 2016-

2020годы» 
502 

06 03 0900000000 
 1488880,30 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 

окружающей среды» 502 06 03 0910100000  1488880,30 

Мероприятия по регулированию качества окружа-

ющей среды 502 06 03 0910174460  1488880,30 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 502 06 03 0910174460 200 1488880,30 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 502 04 09   3283156,47 

Муниципальная программа «О дорожных ра-

ботах на дорогах общего пользования местно-

го значения Камско-Устьинского муниципаль-

ного района на 2016 год» 

502 

04 09 Д100000000 

 3283156,47 

Основное мероприятие «Развитие сети автомо-

бильных дорог общего пользования» 502 
04 09 Д100000000 

 3283156,47 

Содержание и управление дорожным хозяйством 502 04 09 Д100003650  3283156,47 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 502 
04 09 Д100003650 200 

3283156,47 

МКУ «Управление образования Камско-

Устьинского муниципального района» 

508     603205,74 

Образование 508 07    603205,74 

Дошкольное образование 508 07 01   603205,74 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образова-

ния, включая инклюзивное  на 2016 – 2020 годы» 
508 07 01 0210000000  603205,74 

Развитие дошкольных образовательных организа-

ций 
508 07 01 0210342000  603205,74 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

508 07 01 0210342000 600 603205,74 

ВСЕГО РАСХОДОВ      5928848,39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к решению Совета  

Камско-Устьинского 

муниципального района  

от 19.02.2018 года  № 129                                                                                      

                                                           

Изменения в ведомственную  структуру  расходов бюджета Камско-Устьинского  

муниципального района  на  2018 год. 

                                                                                                                                                 (рублей) 

Наименование Вед-

во 

Рз ПР ЦСР ВР 2018 г 

Исполнительный комитет  Камско-

Устьинского  муниципального района 

502     630366,83 

Общегосударственные вопросы 502 01    630366,83 

Другие общегосударственные вопросы 502 01 13   630366,83 

Непрограммные направления расходов  502 01 03 9900000000  630366,83 

Реализация государственных функ-

ций,связанных с общегосударственными 

управление, выполнение других обязательств 

государства 

502 

01 13 9900092030 

 630366,83 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 502 01 13 9900092030 200 
630366,83 

Резервный фонд 502 01 11   -630366,83 

Резервный фонд исполнительного комитета 502 01 11 9900000000  -630366,83 

Непрограммные направления расходов  502 01 11 9900007411  -630366,83 

Иные межбюджетные ассигнования 502 01 11 9900007411 800 -630366,83 

ВСЕГО РАСХОДОВ      0,00 

 

 


